
UCHWAŁA NR VIII/48/07 
RADY GMINY GASZOWICE  

z dnia 26 kwietnia 2007 r.  
 

w sprawie: zmian w Statucie Gminy.   

 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust 2 oraz art. 40  ust. 2 i art 42 ustawy  

z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.)  

 

na wniosek radnych:  

Ewy Biernackiej, Marka Masarczyka, Janusza Miliona 

 

Rada Gminy  Gaszowice 

uchwala, co następuje: 
 

§1. 

W Statucie Gminy Gaszowice, którego tekst jednolity zatwierdzony został uchwałą  

Rady Gminy Gaszowice Nr X/61/2003 z dnia 23 maja 2003 r. wprowadza się 

następujące zmiany :  
1. W § 1 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  
 
„6. Organami Gminy są: Rada Gminy zwana dalej „Radą” i Wójt Gminy zwany dalej 
„Wójtem”; 
 
2. W § 5  skreśla ust. 3. 

 
3. Skreśla się § 10.  
 
4. W § 14  ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) wiceprzewodniczący Rady” 

 
5. § 15 ust. 1  otrzymuje brzmienie:  
„ 1. Z zachowaniem zasad określonych w ustawie o samorządzie gminnym, Rada Gminy 
wybiera przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.” 
 
6. § 15  ust 2 otrzymuje brzmienie:  
 
„2. Wyboru przewodniczącego dokonuje się na pierwszej sesji Rady. Wybór 
wiceprzewodniczącego może być dokonany w terminie późniejszym, jednakże nie później niż 
na trzeciej sesji Rady.” 
 
7. § 15  ust 4 otrzymuje brzmienie:  
 
”4. Prawo zgłaszania kandydatów na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego przysługuje 
każdemu radnemu. Liczba kandydatów jest w ramach liczby radnych nieograniczona.”. 

  
8. W § 16 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
„3) przygotowanie projektu planu pracy Rady i przedłożenie go Radzie do uchwalenia” 
 
9. § 21 ust. 4-6 otrzymuje brzmienie:  
”4. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej uchwala Rada Gminy jako integralną część 
statutu gminy. Plany pracy komisji podlegają zatwierdzeniu przez Radę Gminy. 



5. Rada Gminy może uchwalić wzorcowy plan pracy komisji stałych. 
6. Postanowienia ust. 4 stosuje się odpowiednio do zmiany planu”. 
 
10. Tytuł Rozdziału VIII otrzymuje brzmienie: Plany Pracy Rady i Komisji 
 
11. W § 29  skreśla się ust 1 i 2. 
 
12. W § 29  ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie :  
„3. Rada, na wniosek przewodniczącego, corocznie uchwala plan pracy na kolejny rok 
określając w nich liczbę, przybliżone terminy i wiodącą tematykę kolejnych sesji, ważniejsze 
zadania Rady i jej organów oraz osoby i organy odpowiedzialne za realizację planu. 
4. Rada może w każdym czasie dokonać zmiany rocznego planu pracy.  Z wnioskiem  
o dokonanie zmiany może wystąpić każdy, komu w myśl niniejszego statutu służy inicjatywa 
uchwałodawcza.” 

  
13. W § 30 w zdaniu 4 słowo „regulaminy” zastępuje się słowami „plany pracy” 

 
14. W § 33 ust. 2 wykreśla się słowo: ”miejskiej”  

 

15. Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Gaszowice - Wykaz gminnych jednostek 

organizacyjnych  Gminy  Gaszowice otrzymuje brzmienie: 
I. Jednostki budżetowe 

1. Urząd Gminy Gaszowice 
2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach 
3. Zakład Obsługi Komunalnej w Gaszowicach 
4. Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gaszowicach 
5. Gimnazjum im. Ziemi Śląskiej w Piecach 
6. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach 
7. Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Biernackiego w Szczerbicach 
8. Szkoła Podstawowa w Czernicy. 
9. Przedszkole w Gaszowicach 
10. Przedszkole w Czernicy 

 
II. Instytucje Kultury 

11. Ośrodek Kultury w Czernicy 
12. Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 
13. Gminna Biblioteka Publiczna w Gaszowicach 
 

16. W załączniku Nr 3 do Statutu Gminy Gaszowice - Zasady Dostępu do  Dokumentów 

Publicznych :  
1) W § 3 ust 1 punk 3 skreśla się słowo : „zarządu” , 
 
2) W § 6 ust 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:  
„4) Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – w zakresie dokumentów 
dotyczących działalności Zespołu”, 
 
3) W § 6 ust 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:  
„ 7) kierownicy gminnych jednostek budżetowych – w zakresie dokumentów dotyczących 
działalności tych jednostek.” 
 

17. Załącznik Nr 4 do Statutu Gminy Gaszowice otrzymuje nazwę : „Regulamin Rady 

Gminy Gaszowice” 

 



18. W Regulaminie – załączniku Nr 4 wprowadza się następujące zmiany :   
1) § 1 otrzymuje brzmienie:  
 
„Regulamin określa tryb działania Rady Gminy Gaszowice, a w szczególności tryb 
obradowania na sesjach i podejmowania uchwał oraz działania stałych i doraźnych  komisji  
Rady.” 
 
2) W § 6 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:  
„3. Do końca roku kalendarzowego Rada uchwala plan pracy na rok następny, w  którym 
określa zwłaszcza liczbę sesji, podstawowe tematy obrad  przewidywane sposoby ich 
realizacji oraz ważniejsze zadania. 
4. Rada w każdym czasie może dokonać zmian i uzupełnień rocznego planu pracy na wniosek 
organów Rady lub radnych.” 
 
3) W § 7 w  ust 2 skreśla się zdanie drugie.   
 
4) W § 8 w ust.  1 skreśla się słowa: „oraz w  sołectwach”.  
 
5) § 9  ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
 
„2. Jawność posiedzeń oznacza ponadto dostęp do informacji publicznych zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do statutu. 
 
6) W § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego obrad 
formuły:”............ otwieram sesję Rady Gminy Gaszowice ”. 
 
7) § 15 otrzymuje brzmienie:  
„1. Po stwierdzeniu prawomocności obrad, Przewodniczący przedstawia proponowany  
porządek obrad. 
2. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w porządku obrad może wystąpić każdy radny 
oraz Wójt Gminy na zasadach i w trybie określonych w art. 20 ustawy o samorządzie 
gminnym”.  
 
8) § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. W miarę możliwości a zwłaszcza w zależności od charakteru spraw będących 
przedmiotem interpelacji, zapytań i wniosków, Wójt lub inna wyznaczona przez niego osoba 
udziela na nie odpowiedzi pod koniec sesji. W przypadku braku możliwości odpowiedzi na 
danej sesji Wójt udziela odpowiedzi na kolejnych sesjach Rady.  
 
9) § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
 
„1.Przewodniczący Rady prowadzi obrady według porządku obrad.”  
 
10) W § 22. ust 2-4  otrzymują brzmienie:  
 
„2. Protokół winien być sporządzony do 7 dni od posiedzenia i wykłada się go do wglądu 
radnym w siedzibie Rady. Radni mogą zgłaszać poprawki  i uzupełnienia do protokołu  
o których uwzględnieniu podejmuje decyzją Rada. Przyjęcie protokołu następuje na jednej  
z kolejnych sesji Rady. 
3. Uchwały Rady przesyła się właściwemu organowi nadzoru w terminie 7 dni od ich 
podjęcia. 
4. Zasady dostępu do protokołu sesji dla mieszkańców określa załącznik nr 3.” 



11) Skreśla się § 23.  
 
12) W § 26  ust. 1 dodaje się zdanie drugie w następującym  brzmieniu: „Poprzez inicjatywę 
uchwałodawczą rozumie się możliwość wystąpienia do Rady z projektem uchwały” 
 
13) W § 28 w ust.  1 dodaje się tiret szóste :  

„- wskazanie wnioskodawcy występującego z inicjatywą uchwałodawczą.” 
 

14) § 40 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Przewodniczący Komisji działając w porozumieniu z Wójtem Gminy, koordynuje prace 
komisji w zakresie udostępnienia pomieszczeń w celu odbycia posiedzeń, udostępnienia akt 
spraw należących do przedmiotu komisji, zapewnienia obsługi prawnej i biurowej.” 
 
15) § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, wniosków, opinii, sprawozdań, 
stanowisk, deklaracji lub apeli do Rady.” 
 
16) § 41 ust 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Z przebiegu każdego posiedzenia komisji sporządza się protokół obejmujący zapis 
przebiegu posiedzenia oraz w załącznikach – teksty przyjętych uchwał, wniosków, opinii, 
sprawozdań, stanowisk, deklaracji lub apeli do Rady a także przedłożonych informacji, 
odpowiedzi i innych materiałów.” 

 
17) § 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. W razie niemożności uczestniczenia w sesji lub posiedzeniu komisji radny powinien przed 
terminem, nie później niż w ciągu 5 dni od ich odbycia usprawiedliwić swoją nieobecność 
Przewodniczącemu Rady”. 
 
18) W § 53. skreśla się ustęp 2. 

 

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3. 
Uchwałę ogłasza się poprzez: 

1. Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
2. Wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.  
3. Publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  


